
 

 

 

 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
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(ФГБУ «АМП САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ») 
 

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК 
 

ул. Советская, д. 80, г. Невельск, Сахалинская область, 694740  
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ОКПО 24541746, ОГРН 1026500781460, ИНН/КПП 6504043879/650401001 

___________________________________________________________________________________ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

      
26.04.2023                                                                                     №  05/02/04 

Невельск 

 
Организациям, оказывающим лоцманские услуги и (или) лицам, которые находятся и (или) осуществляют 

деятельность в морском порту Невельск 

 
О создании квалификационной комиссии по проверке 

знаний для выдачи лоцманских удостоверений в 

морском порту Невельск и об утверждении протокола  

и отчетов квалификационной комиссии 

 

В целях выполнения функций капитана морского порта, установленных абзацем девятым 

ст. 76 Федерального закона от 30 апреля 1999 г. № 81-ФЗ "Кодекс торгового мореплавания 

Российской Федерации", руководствуясь п.п.28 п.16 «Положения о капитане морского порта», 

утвержденного приказом Минтранса России от 17 февраля 2014 г. № 39 и «Положением о морских 

лоцманах», утвержденным приказом Минтранса России от 06 ноября 2020 г. № 462, с о з д а т ь 

под председательством капитана морского порта квалификационную комиссию по проверке 

знаний для выдачи лоцманских удостоверений в следующем составе:  
 

Заместитель председателя Курочкин  

Николай Геннадьевич 

заместитель капитана морского 

порта - начальник отдела 

транспортной безопасности  

Члены комиссии: 

Комков  

Александр Георгиевич 

начальник лоцманской службы 

Сахалинского филиала ФГУП 

«Росморпорт»  

Петрушенко 

Владимир Васильевич (резерв) 

лоцман Сахалинского филиала 

ФГУП «Росморпорт» 

Процелов  

Виктор Николаевич 

государственный инспектор 

сектора оформления приходов и 

отходов судов ИГПК 

Невельского филиала ФГБУ 

«АМП Сахалина, Курил и 

Камчатки» 

Суранов  

Игорь Васильевич 

инспектор ГПК сектора по 

проведению осмотров и 
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контрольных осмотров 

российских и иностранных судов 

Невельского филиала ФГБУ 

«АМП Сахалина, Курил и 

Камчатки» 

Рыков  

Виталий Анатольевич (резерв) 

государственный инспектор 

сектора оформления приходов и 

отходов судов ИГПК 

Невельского филиала ФГБУ 

«АМП Сахалина, Курил и 

Камчатки» 

Секретарь: 

Аплётин  

Александр Владимирович 

ведущий специалист – секретарь 

МКК отдела дипломирования 

Невельского филиала ФГБУ 

«АМП Сахалина, Курил и 

Камчатки» 

Титова  

Ирина Владимировна (резерв) 

ведущий специалист отдела 

дипломирования Невельского 

филиала ФГБУ «АМП Сахалина, 

Курил и Камчатки» 

Кляченко  

Мария Олеговна (резерв) 

специалист отдела 

дипломирования Невельского 

филиала ФГБУ «АМП Сахалина, 

Курил и Камчатки» 

 

        В случае отсутствия членов основного состава квалификационной комиссии привлекаются 

члены из резервного состава. 

Утвердить протокол квалификационных испытаний (Приложение 1), отчет о 

компьютерном или письменном тестировании (Приложение 2), отчет об устном собеседовании 

(Приложение 3). 

        Признать утратившим силу распоряжение капитана морского порта Невельск от 14.10.2021  

№ 05/02/33 «О создании квалификационной комиссии по проверке знаний для выдачи лоцманских 

удостоверений в морском порту Невельск и об утверждении протокола и отчетов 

квалификационной комиссии». 

        Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и действует до даты 

признания его утратившим силу.  

 

           

            А.В. Макаров 
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Приложение 1 к распоряжению 

от 26.04.2023 № 05/02/04 

    

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК 

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

 

ПРОТОКОЛ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ 

 

№ NEV___________ от ____________ г. 

Кандидат в морские лоцманы __________________________________ _________________ 
       фамилия, имя, отчество кандидата              дата рождения 

РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕРКИ ЗНАНИЙ: 
1. Компьютерное или письменное тестирование 

Квалификационные 

испытания 

Интегральная 

оценка (%) 
Дата Подпись председателя Ф.И.О. председателя 

Компьютерное или 

письменное 

тестирование 

    

Оценка компьютерного или письменного тестирования   сдал  /     не сдал 
          (ненужное зачеркнуть) 

Решение квалификационной комиссии: допущен / не допущен к устному собеседованию 
           (ненужное зачеркнуть) 

2. Устное собеседование в квалификационной комиссии       

Квалификационные 

испытания 

Интегральная 

оценка (%) 
Дата Подпись председателя Ф.И.О. председателя 

Собеседование     

Оценка устного собеседования      сдал  /     не сдал 
            (ненужное зачеркнуть) 

Председатель КК       выдать/отказать  ____________   _______________ 
     (ненужное зачеркнуть)                (подпись)     (фамилий, имя, отчество) 

Заместитель председателя КК выдать/отказать  ____________   _______________ 
       (ненужное зачеркнуть)                (подпись)     (фамилий, имя, отчество) 

Член КК     выдать/отказать  ____________   ________________ 
       (ненужное зачеркнуть)                (подпись)     (фамилий, имя, отчество) 

Член КК     выдать/отказать  ____________   ________________ 
       (ненужное зачеркнуть)                (подпись)     (фамилий, имя, отчество) 

 Секретарь КК    выдать/отказать  ____________   ________________ 
       (ненужное зачеркнуть)                (подпись)     (фамилий, имя, отчество) 
 

РЕШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

ВЫДАТЬ кандидату в лоцманы 

_________________________________________________________ лоцманское удостоверение 
   фамилия, имя, отчество    дата рождения 

ОТКАЗАТЬ кандидату в лоцманы 

_____________________________________________________ в выдаче лоцманского удостоверения 
 фамилия, имя, отчество    дата рождения  

Приложение: 

1. Отчет о компьютерном или письменном тестировании 

2. Отчет об устном собеседовании 

С решением квалификационной комиссии ознакомлен ______________________   _____________________________ 
        (подпись)          (фамилий, имя, отчество) 
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Приложение 2 к распоряжению 

от 26.04.2023 № 05/02/04  

 

 

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК 

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

 
ОТЧЕТ О КОМПЬЮТЕРНОМ ИЛИ ПИСЬМЕННОМ ТЕСТИРОВАНИИ 

 

К протоколу квалификационных испытаний  № NEV__________ от ___________________ 

 

Кандидат  в морские лоцманы _______________________________ _________________ 
       фамилия, имя, отчество кандидата              дата рождения 

 

Количество вопросов для компьютерного или письменного тестирования  

 

№ 

п/п 
Перечень вопросов Верно Неверно 

1 
   

   

2 
   

   

3 
   

   

4 
   

   

5 
   

   

6 
   

   

7 
   

   

8 
   

   

9 
   

   

10 
   

   

11 
   

   

12 
   

   

13 
   

   

14… 

   

   

   

65 
   

   

Отметить знаком – «V» 

Интегральная оценка компьютерного или письменного тестирования             % 

 

Председатель КК   _______________________ __  ___________________________ 
      подпись    Ф.И.О. 

Подпись кандидата в морские лоцманы ___________________ _______________________ 
      подпись    Ф.И.О. 
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Приложение 3 к распоряжению 

от 26.04.2023 № 05/02/04 
 

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА НЕВЕЛЬСК 

КВАЛИФИКАЦИОННАЯ КОМИССИЯ 
 

ОТЧЕТ ОБ УСТНОМ СОБЕСЕДОВАНИИ  
 

К протоколу квалификационных испытаний № NEV___________ от ___________________ 

 

Кандидат  в морские лоцманы _______________________________ _________________ 
       фамилия, имя, отчество кандидата          дата рождения 
 

Количество вопросов для устного собеседования 13 

 

№ 

п/п 
Вопросы Верно Неверно 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

Отметить знаком – «V» 

Интегральная оценка устного собеседования             % 

 

Секретарь квалификационной комиссии  _______________ ______________________________ 
      подпись    Ф.И.О. 

 

 
 


